

WGS FreieBurgdorfer - Fraktion im Rat der Stadt Burgdorf

Per E-Mail Herrn Bürgermeister Pollehn



## Geschäftsstelle

Potsdamer Winkel 13 31303 Burgdorf 05136/9762602 ratsarbeit@für-burgdorf.de

## Es schreibt Ihnen

Rüdiger Nijenhof Ruediger.Nijenhof@für-burgdorf.de

Burgdorf, den 01.11.2021

## Antrag: Verleihung der Bezeichnung "Ehrenratsherr" für Herrn Kurt-Ulrich Schulz

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

im Namen meiner Fraktion habe ich die Ehre und Freude zu beantragen, dass der Rat folgenden Beschluss fasst:

Der Rat der Stadt Burgdorf verleiht Herrn Kurt-Ulrich Schulz die Bezeichnung "Ehrenratsherr"

## Begründung:

Der Richtlinie über offizielle Ehrungen durch die Stadt Burgdorf entsprechend kann an, in Ehren ausgeschiedene Ratsmitglieder, die dem Rat mindestens drei Wahlperioden angehört haben, durch Beschluss des Rates die Bezeichnung "Ehrenratsherr/Ehrenratsfrau" verliehen werden.

Herr Kurt-Ulrich Schulz gehörte dem Rat der Stadt Burgdorf seit der 14. Wahlperiode / seit 1991 an. In seiner entsprechend 30jährigen Mitgliedschaft im Rat der Stadt Burgdorf hat er sich in vorbildhafter Weise für das Wohl der Bürgerinnen und Bürger der Stadt Burgdorf eingesetzt und sich unstrittig um die Stadt Burgdorf verdient gemacht. Da er nicht erneut für den Rat der Stadt Burgdorf kandidierte, ist er mit Ende der 19. Wahlperiode aus dem Rat ausgeschieden.

Mit freundlichen Grüßen

Rüdiger Nijenhof -Fraktionsvorsitzender-